

31 marca 2017



Muzeum zaprasza na weekend

Warsztaty tworzenia malarskiej iluzji z kresek i kolorów, koncert uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach oraz wykład „Pińczów w starym obiektywie” to główne atrakcje jakie przygotowało Muzeum Narodowe w Kielcach na nadchodzący weekend, 1- 2 kwietnia.

W sobotę, 1 kwietnia Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na warsztaty rodzinne. Uczestnicy będą mieli okazję dowiedzieć się skąd wzięło się święto Prima aprilis, zobaczą jak malarze tworzą iluzoryczną przestrzeń na swoich obrazach. Zajęcia zakończą się warsztatami z tworzenia malarskiej iluzji z kresek i kolorów. Spotkanie rozpocznie się o **godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich.

Natomiast o **godz. 16.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich rozpocznie się koncert uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Kielcach.

Program:

1. Maja Walusińska - fortepian; kl. III OSM I st.
- S. Bach - Inwencja dwugłosowa g-moll,
- Czerny - Etiuda Es-dur,

Haydn – Sonata F-dur,
Garścia – Kamienna lampa w herbacianym ogrodzie.

2. Kamila Wawrzeńczyk – fortepian; kl. III OSM II st.
van Beethoven – 32 Wariacje c-moll,
Bacewicz – II Sonata cz. II i III.

3. Klaudia Łoboda – kl. V OSM II st. – klawesyn; kl. V OSM II st.
Michel Corrette – Premiere Suite (siedem części): Prélude, Les Gibouleés de Mars, Les jumelles (Rondeau I, Rondeau II), Les Amants Enchantés, Feste Sauvage (Tambourin I, Tambourin II), La Bovillarde, Le Courier,
S. Bach – Preludium i fuga d-moll Tom II DWK,
Pancrace Royer – Le Vertigo.

4. Jan Bieniasz – fortepian; kl. V OSM II st.
S. Bach – Toccata d-moll,
Liszt – Etiuda transcendentalna f-moll,
Chopin – Etiuda cis - moll op. 10 nr 4,
Debussy – Preludium Sztuczne ognie,
Mendelssohn – Bartholdy – Duetto.

W **niedzielę, 2 kwietnia** Muzeum Narodowe zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu Niedziela w Muzeum – „Pińczów w starym obiektywie”.

Pińczów – miasteczko powiatowe leżące nad malowniczym brzegiem Nidy, otoczone wzgórzami, ze szczytów których roztacza się panorama na miasto i Nadnidziański Park Krajobrazowy. Niezwykły widok uzupełniają wartościowe zabytki architektury, m.in. zespoły klasztorne paulinów i reformatów, renesansowa kaplica św. Anny, pałac Wielopolskich czy synagoga. W ramach wykładu zaprezentowane zostaną fotografie z kolekcji historycznej Muzeum Narodowego w Kielcach, pochodzące zwłaszcza z okresu międzywojennego, ukazujące krajobraz i najcenniejsze pińczowskie zabytki. Całość dopełnią współczesne zdjęcia, przedstawiające różnicę, jaka zaszła w wyglądzie miasta na przestrzeni stu lat. Spotkanie rozpocznie się **o godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, oddziale Muzeum Narodowego w Kielcach, Wykład wzbogacony prezentacją poprowadzi **Justyna Dziadek** z Działu Historii.